Bộ VĂN HÓA, THÊ THAO VÀ Dư LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
------------------------- Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số \22%3 /QĐ-B VHTTDL ———------- --------- - -----
Hà Nội, n g à y t h ả n g  0 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
về việc tham gia biểu diễn nghệ thuật tại Bồ Đào Nha

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ D ư LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn
hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quy chế hoạt động đối ngoại của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch,
ban hành kèm theo Quyết định số 83/2008/QĐ-BVHTTDL ngày 27 tháng 10
năm 2008 và Quyết đỉnh số 1973/QD-BVHTTDL ngày 24 tháng 5 năm 2013 về
việc sửa đoi, bổ sung Quy chế hoạt động đối ngoại của Bộ trưởng Bộ Văn hoá,
Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 1497/QĐ-BVHTTDL ngày 25/4/2016 của Bộ Văn
hóa, Thế thao và Du lịch về việc cử cán bộ ra nước ngoài;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch,
Tài chính và Giám đốc Trung tâm Văn hóa Việt Nam tại Pháp,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép Đoàn Nhà hát Ca Múa Nhạc dân gian Việt’ Bắc tham gia

Festival Văn hóa thế giới tại Voiron, vùng Auvergne Rhone Alpes, Pháp (theo
Quyết định số 1497/QĐ-BVHTTDL ngày 25/4/2016) kết hợp tham gia chương
trình nghệ thuật kỷ niệm 500 năm bang giao Việt Nam-Bồ Đào Nha tại Bồ Đào
Nha.

Thời gian biểu diễn tại Pháp: 30/6/2016-11/7/2016
Thời gian biểu diễn tại Bồ Đào Nha: 12-17/7/2016
Điều 2. Kinh phí: Chi phí phát sinh cho đoàn là 2.250 Euro bao gồm tiền

thuê phương tiện đưa đón sân bay, tiền ăn 01 ngày tại Paris, trích từ nguồn kinh
phí thường xuyên của Trung tâm Văn hóa Việt Nam tại Pháp được Bộ cấp năm
2016.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Ke hoạch, Tài chính, Cục
trưởng Cục Họp tác quốc tế, Giám đốc Nhà hát Ca Múa Nhạc dân gian Việt
Bắc, Giám đốc Trung tâm Văn hóa Việt Nam tại Pháp và Thủ trưởng các cơ
quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
-  N hư Điều 3;
- Bộ trưcmg Nguyễn N gọc Thiện;
- Trung tâm Văn hóa V iệt Nam tại Pháp;
- N hà hát CMNDG V iệt Bắc;
- Lưu: VT, HTQT, DThuy (10).